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УЛИЧНЫЕ ДЛЯ  ОФИСОВ СЕРВЕРНЫЕДЛЯ  ДОМА



ЛА Т ВИ Я



• Основан в 1996 

• Первая RouterOS версия в1997 

• Первый RouterBOARD в 2002



1500 консультантов

600 дистрибьютеров

500 тренеров

600 академий

M I K R O T I K  В  М И Р Е



200 
конференций

80+ стран

3500+ участников

M I K R O T I K  U S E R  M E E T I N G



• MUM 2012 - 184 участника 

• MUM 2015 - 766 участников 

• MUM 2018 - 2147 участников (8800 всего)

Россия



• 8 сотрудников из MikroTik 

• Расписание mt.lv/agenda 

• Выставка 

• Обед с билетами 

• Лотерея 

• WiFi: MUMRUSSIA, пароль mikrotik

Расписание



• Мартинс и Райвис - отдел продаж 

• Улдис и Рейнис - беспроводные сети и 4Г/5Г 

• Янис и Денис - железо 

• Марис - BGP, OSPF, MPLS, IPSec 

• Сергей - техническая поддержка и обучение

Сотрудники



Трансляция 

youtube.com/mikrot ik

http://www.youtube.com/mikrotik


Отдельное спасибо!



Н О В Ы Е  П Р О Д У К Т Ы



GPER
• Gigabit passive Ethernet 

• Ethernet удлинитель с PoE 

• Поддержка 24-57 V 

• Защита 15 kV ESD 

• ~2.5 V потери на 100 метров, до 1.5 km 
с PoE 



GESP

• Gigabit Ethernet surge protector 

• До 30 kV 

• Мачта, серверная



GPEN
• Gigabit passive Ethernet network 

• GPEN11 - PoE инжектор  

• GPEN21 - умный инжектор, 
добавляет SFP 
функциональность



QM-X
• Для популярных SXTsq 

• Для вертикального и 
горизонтального 
позиционирования



mUPS PRO
• Такой же как mUPS 

• 12 V/24 V 

• 24 V/48 V PoE out 

• Конфигурация черех веб-
интерфейс



CRS318

15x PoE in
16x PoE out

1x PoE out

CSS610

7x PoE in
8x PoE out

1x PoE out

netPower



MQS
• Mobile quick setup 

• Для контроля Ethernet устройств 
через Wi-Fi 

• Можно питать через внешний 
аккумулятор 

• PoE out 12 V



PWR Line
• Добавляет PWR Line функцию через 

microUSB 

• Поддерживается новыми hAP lite & 
mini и mAP 

• Подключает PWR Line AP или к 
другим устройствам через 
электрические сети



PWR Line PRO

• Электрический мост 

• До 600 Mbps 

• Использует HomePlug AV2





wAP 60Gx3 AP Wireless Wire Dish SXTsq Lite60 LHG Lite60

60 GHz устройства



LHG Lite 60

• Очень доступное клиент 
устройство для 60 GHz 

• До 800 метров с wAP



4G устройства

LtAP wAP SXT LHG



wAP ac kit
• (2.4/5 GHz), 2 потока 

• 2 Gigabit Ethernet интерфейса 

• miniPCIe slot для LTE карточек 

• CPU 4 ядра 

• 3 модели (LTE, 4G, без miniPCIe)



LtAP
• 3 SIM разъема, два miniPCIe 

• GPS (GNSS), Wi-Fi, несколько 
точек питания, USB, консоль 

• SMA для GPS, место для 
SMA для других антенн



LHG XL 52 ac
• Двухчастотный маршрутизатор 

• Gigabit Ethernet и SFP 

• Для бесперебойного интернета или 
большей пропускной способности 

• Большая выходная мощность gain 
and output power



CRS326-24S+2Q+RM



CRS326-24S+2Q+RM
• 24x SFP+ (10G порта) 

• 2x QSFP+ (40G порта) 

• Консоль и другие порты 

• Двойной блок питания



40G аксессуары

• Q+85MP01D 

• Q+BC0003-S+ 

• Q+DA0001



Q+85MP01D
• 40Gbps 

• 100м на OM3 и 150 на 
OM4 

• Внутренняя диагностика



Q+BC0003-S+

• 40Gbps к 4x 10Gbps 

• Работает между MikroTik 

• 3 метра



Q+DA0001

• 40Gbps к 40Gbps 

• 1 метр



CRS312-4C+8XG-RM



CRS312-4C+8XG-RM
• 8x 10G Ethernet портов 

• 4x 10G Ethernet / 10G SFP+ 
combo порта 

• Консоль и другие порты 

• Двойной блок питания



LoRa
• wAP 2 GHz AP LoRa gateway 

• UDP packet forwarder для любого 
сервера 

• 2.5 dBi антенна, поддержка других 
антенн 

• LoRa mPCIe Gateway модуль доступен



LoRa аксессуары

• Карточка отдельно 

• Всенаправленная антенна 
1 метр



CRS354



CRS354
• 48x Gigabit порта 

• 4x SFP+ порта 

• 2x QSFP+ порта 

• 48x PoE out port версия 



CCR обновления
• Для всех CCR 16-ядерных и 36-
ядерных добавлен второй блок 
питания 

• Полноразмерный USB порт 

• Улучшен дизайн схемы питания 

• Опциональный 48 V доступен отдельно







Audience

• Tri-band 802.11ac домашний AP с mesh функцией 

• Второй 5 GHz интерфейс для соединения с другими 
устройствами 

• 2 Ethernet порта 

• LTE модель с SIM портом и CAT6 модемами





Н О В О С Т И



MikroTik для мобильных 
устройств



Новости MikroTik
• mt.lv/podpiska 

• Подпишитесь на наши 
новости!



Новости на русском

mt.lv/mrus19



MikroTik и 5G



… И  Е Щ Е



ССС сертификаты!

• mt.lv/ccc 

• Почти все продукты 

• В процессе на совсем 
новые продукты 



… И  Е Щ Е ! ! !



R O U T E R O S  V 7



MikroTik RouterOS v7

• 7.0beta1 доступна для тестирования 

• Для 5G устройств и других модемов 

• Подробная информация на MikroTik.com

http://MikroTik.com


… И  Е Щ Е ! ! !



MikroTik RouterOS v7

mt.lv/v7




